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Tampereen kaupunkiseutu menestyy kevytrakenteisella ja ketterällä yhteistyöllä 

Selvitysmies Rauno Saari on esittänyt Tampereen kaupunkiseudulle kaksi tulevaisuuden vaihtoehtoa. 

Nämä ovat yhden kunnan malli ja seutukaupunki. 

Kahdeksan kunnan kuntainliitoksesta syntyisi yksi uusi kunta käytännössä vain pakkoliitoksilla. 

Seutukaupunkimalli taas perustuisi kaksitasoiseen hallintoon, joka muodostuisi seutukaupungista ja 

palvelukuntien hallinnosta. Palvelukuntia olisi 12 – 13. Tampereen nykyinen alue jaettaisiin kuuteen 

palvelukuntaan. Jokaisella palvelukunnalla sekä myös seutukaupungilla olisi oma valtuusto sekä 

pormestari ja hänen alaisuudessa kansliapäälliköt / viranhaltijajohtajat ja muu hallinto. 

Palvelukunnissa huolehdittaisiin lähipalveluista ja lupa-asioista, paikallisesta kehittämistehtävästä 

sekä edistettäisiin kuntalaisten osallistumista päätöksentekoon ja palveluiden kehittämistä. 

Palvelukuntien tehtävänä olisi mallissa identiteettitehtävän hoitaminen. 

Tampereen Perussuomalainen valtuustoryhmä on huolissaan siitä, miten seutukaupungin hallinto 

järjestettäisiin. Malli ei ole hyvä Tampereelle, eikä se vakuuta Pirkanmaan ympäryskuntia. Tampereen 

talous on mahdollista rakentaa terveelle pohjalle, mikäli luovumme kerskainvestoinneista. Toimivat 

sosiaali- ja terveyspalvelut koko maassa ja Pirkanmaalla turvataan parhaiten yhdentämällä 

perusterveydenhuolto ja erikoissairaanhoito sairaanhoitopiireihin, ja Tampereen seudun kuntien 

yhteistyötä tulee vahvistaa kuntayhtymäpohjaisesti Perussuomalaisten Suomen palvelukunnat – 

ohjelman mukaisesti.  

Uusi seutukaupunki vastaisi mahdollisesti verotulojen keräämisestä sekä koko aluetta koskevasta 

maankäytön, asumisen ja liikenteen suunnittelusta, elinkeinopolitiikasta ja palveluiden järjestämisestä, 

kuten toisen asteen koulutuksesta ja vaativista sosiaali- ja terveyspalveluista. Seutukaupunki toimisi 

yhtenä konsernina ja vastaisi konserniohjauksesta sekä kaupungin edunvalvonnasta. Toistaiseksi 

ratkaisu on lainvastainen, sillä Suomen nykyisen lainsäädännön mukaan verot voi kerätä ainoastaan 

kunta tai valtio. Seutukaupungin verotusoikeus edellyttää lakimuutoksia. 

Tampereen kaupunkiseudulla on mittavia haasteita, joiden hoitamiseksi tarvitaan yhteistyötä. 

Keskipisteenä tulee olla palveluja tarvitseva ihminen, jonka hyvinvoinnista, turvallisuudesta ja 

ihmisarvosta huolehditaan. 

Haasteiden ratkaisu tapahtuu parhaiten välttämällä uusia hallintorakenteita ja byrokratiaa. Saaren 

esittämä kaksitasoinen hallintorakenne herättää useita lisäkysymyksiä. Seutukaupungin 

palvelukuntien hallinnon järjestäminen sisältää vakavan riskin hallinnon kustannusten kasvamisesta, 

sekä ympäryskuntien päätösvallan katoamisesta. 

Perussuomalaisten vaihtoehdossa kunnat jatkavat itsenäisinä, mikäli niiden valtuustot näin päättävät. 

Jos kunta katsoo tarpeelliseksi liittyä toiseen kuntaan, sen on voitava tehdä se täysin oman harkintansa 

tuloksena. Kuntia ei saa pakottaa kuntaliitoksiin. Kuntien yhteistyö onnistuu vain silloin kun 

pelaamme avoimin kortein ennustettavilla pelisäännöillä. Ei ole mitään tarvetta muuttaa perustuslaissa 

turvattua kunnallista itsehallintoa. Sen sijaan kuntien välisen luottamuksen parantamiseksi tarvitaan 

uutta asennetta. 

Kannatamme itsenäisiä peruskuntia ja kuntien välistä yhteistyötä. Yhteistyötä edellytetään erityisesti 

silloin, kun jonkin palvelun tuottamiseen tarvitaan peruskuntaa laajempi alue. Nykyinen seutuhallinto 

ei toimi. Emme tarvitse kahvittelukerhon omaisia seudullisia toimielimiä joilla ei ole todellista 



päätösvaltaa, ne voidaan purkaa. Kuntalaisia ei palvele pirstaloitunut seutuelinten kenttä, jossa toimii 

kymmenet eri toimielimet. 

Tampereen Perussuomalaisten valtuustoryhmä kannattaa maakuntahallituksen roolin vahvistamista, 

jotta aito poliittinen ja demokraattinen yhteistyö lujittuisi. Tredean ja seutuhallituksen kaltaisten 

toimijoiden vaikuttavuus on mielestämme heikkoa. Muutos pitää aloittaa nykyisten, 

vaikuttavuudeltaan heikkojen toimielimien purkamisella, sekä sellaisista investoinneista luopumalla, 

jotka eivät palvele järkevällä tavalla Tamperetta tai ympäryskuntia.  

Emme ole pakkoliitoksiin painostavan politiikan kannalla. 

Tampereen Perussuomalainen valtuustoryhmä kokee, että on keskeistä osoittaa ympäryskunnille, että 

Tampere kykenee parempaan vuorovaikutukseen ja yhteistyöhön. Aito yhteistyö ei saa tarkoittaa 

samaa, miten Tampere toimi Teiskon suhteen, joka liittyi Tampereen 1970- luvulla. Perussuomalainen 

valtuustoryhmä on pettynyt Tampereen politiikkaan, jonka tuloksena Teiskosta ja Aitolahdesta on 

tehty näivettyneet reservaattialueet, joista palvelut ovat viety, mutta asukkaista on tehty nettomaksaja 

Tampereen muille investoinneille. 

Tämän sijasta Perussuomalaiset haluavat aidosti toimia seudullisen yhteistyön kehittämiseksi, josta 

esimerkkinä lähijunaliikenne, kuunnella ympäryskuntien tarpeita paremmin, sekä luoda sellaisia 

yhteisiä hankkeita, joihin kaikki voivat positiivisesti sitoutua. Emme halua tehdä ympäryskunnista 

Tampereen investointien nettomaksajia. 
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Ilmari Rostila 

valtuustoryhmän puheenjohtaja http://www.ilmarirostila.fi ilmari.rostila@uta.fi 

puh. 040-522 9301 

  

Tiina Elovaara  

kaupunginhallituksen jäsen http://www.tiinaelovaara.fi/ tiina.elovaara@tiinaelovaara.fi 
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Aarne Raevaara 

valtuustoryhmän varapuheenjohtaja www.raevaara.com aarne.raevaara@gmail.com  
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